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		Działalność nowej Izby Gospodarczej Blockchain i Nowych Technologii ma się skupiać wokół realizacji zadań związanych z postulatami utworzenia regulacji prawnych umożliwiających rozwój technologii blockchain. To m.in. umożliwienie pokrywania zobowiązań administracyjnych i podatkowych za pomocą walut cyfrowych czy zwolnienie z podatku dochodowego obrotu walutami cyfrowymi.

Raport „Blockchain w Polsce. Możliwości i zastosowania” wskazuje możliwe zastosowania technologii w Polsce. Choć kojarzona jest ona silnie z kryptowalutami, to można ją również stosować jako trwały nośnik, o czym świadczy takie jej wdrożenie w PKO Banku Polskim. Innymi możliwymi zastosowaniami blockchain może być przechowywanie dokumentacji medycznej czy dokonywanie rozliczeń międzybankowych.



Wprowadzenie takich regulacji miałoby ponadto ułatwić stworzenie ekosystemu, który byłby konkurencyjny chociażby dla Niemiec i pozwolił na przyciągnięcie do Polski start-upów i zagranicznych inwestorów dysponujących kapitałem związanym z walutami cyfrowymi.

– Izba powstała całkiem niedawno, ale już w tej chwili zrzesza ponad 150 członków. Wśród nich są znaczące instytucje finansowe. Izba i jej działania będą koncentrowały się na sprzyjaniu rozwojowi nowych technologii w Polsce, ma to czynić poprzez dialog z administracją państwową, z regulatorami, z legislaturą, z ustawodawcami, jak również poprzez szeroko rozumiane działania edukacyjne – mówi agencji informacyjnej Newseria Innowacje Marcin Wachowski, członek Izby Gospodarczej Blockchain i Nowych Technologii.

2017: technologia AI, Blockchain i Dark data




Choć instytucja działa od kilku miesięcy, to ma już za sobą utworzenie organu, który może znacząco pomóc firmom z branży blockchain w dochodzeniu swoich praw. To pierwszy w Europie Sąd Polubowny do spraw Blockchain. Jego zadaniem ma być przede wszystkim ułatwienie prowadzenia sporów, jakie zachodzą pomiędzy przedsiębiorcami a odbiorcami tych technologii. Jego orzeczenia będą mogły nabierać mocy sądu powszechnego, a sam organ będzie mógł rozstrzygać spory na całym świecie. Pierwszym krajem, którego sądownictwo zaakceptowały dowody w postaci blockchainowej, były Chiny. Działający tam Internetowy Sąd Hangzhou planuje wykorzystywać je w procesach związanych z łamaniem praw autorskich.

Zarówno powołanie Izby, jak i działającego przy niej Sądu Polubownego, wskazuje, że rynek rozwiązań opartych na technologii blockchain cechuje się obecnie bardzo dużym tempem rozwoju, a Polacy są wymieniani wśród najlepszych ekspertów tej branży.

– Rozwój nowych technologii postępuje w tempie geometrycznym. Kto jeszcze do niedawna nie słyszał o blockchain, tokenach, smart kontraktach czy walutach cyfrowych, niedługo zapewne o tym usłyszy. Zapraszamy do udziału w Izbie wszystkie firmy z branży technologicznej, w szczególności te, które zajmują się uczeniem maszynowym, sztuczną inteligencją, pojazdami autonomicznymi czy usługami chmurowym. Takich firm w Polsce jest coraz więcej i ciągle powstają nowe – mówi Marcin Wachowski.

Jak dowiadujemy się z grudniowego raportu „Blockchain w Polsce. Możliwości i zastosowania”, którego autorzy powołują się na dane Gartnera, wartość dodana wynikająca z innowacji związanych z tą technologią do 2025 roku wyniesie 176 mld dol., a do 2030 roku ma to być już nawet 3,1 bln dol.
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